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∅LADrillo
Pienin ”nuppu”(A) pylväs nousee perustasolta nupukivialustalta samankokoisen betonisen alustan päällä. 
Alustan korkeus on n.40cm, mikä on myös tukimuurin keskimääräinen korkeus. Pylväät (B ja C) kohoavat 
suoraan alustalta ilman erillistä jalustaa. Niiden päällä on perustiilistä rakennuttu neliskulmainen katelaatta. 
Pylväiden runko-osio rakennetaan käyttäen punaista perustiiltä, PT, ja kaaritiiliä NRT 360, sekä muototiiliä 
MRT 60, pyöristetty ja PRT pyöristetty.
Tukimuuriin (D) sijoitettavat kolme tiiliosiota jaksottavat pitkää muuria . Osiot muurataan perustiilestä, 
käyttäen samaa vuorolimitys ladontaa kuin jäljellä olevassa vanhassa Mallasjuoman tehdasrakennuksessa.
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LADrillo  

Teoskokonaisuus sijoittuu kivetyn aukion keskelle. Se muodostuu kolmesta eri korkuisesta 
pyöreästä tiilipylväästä ja tukimuuriin muurattavista tiili osioista. Laastin värinä on harmaa. 

 Ensimmäinen, pieni pylväs A, ”nuppu” k. 1000 mm, halkaisija 550 mm  
Keskimmäinen ”kasvava” pylväs B, k. 2500mm, halkaisija 600 mm  
Kolmas ”valmis” pylväs C, k. 4000 mm, halkaisija 740 mm 
Tukimuurin tiilet, D leveys n. 550 mm 

Pienin ”nuppu” pylväs A nousee perustasolta nupukivialustalta samankokoisen betonisen alustan 
päällä. Alustan korkeus on n. 40 cm, mikä on myös tukimuurin keskimääräinen korkeus. 
Pylväät A ja B kohoavat suoraan alustalta ilman erillistä jalustaa. Niiden päällä on perustiilistä 
rakennuttu neliskulmainen katelaatta. Pylväiden runko-osio rakennetaan käyttäen punaista 
perustiiltä, PT, ja kaaritiiliä NRT 360, sekä muototiiliä MRT 60 pyöristetty ja PRT pyöristetty. 
(Kyseiset kaaritiilet NRT 60 on alustavasti luvattu ja varattu Ylivieskan tiilitehtaalta, ja ne ovat 
todennäköisesti maan ainoat ja toistaiseksi viimeiset punaiset kaaritiilet.) 

Tukimuuriin sijoitettavat kolme tiiliosiota jaksottavat pitkää muuria ja tekevät siitä osan aukion 
taideteosta. Osiot muurataan perustiilestä, käyttäen samaa vuorolimitysladontaa kuin jäljellä 
olevassa vanhassa Mallasjuoman tehdasrakennuksessa. 
 
 

Tiilen ekologisuus  

Tiilitehtaan ympäristövaikutukset ovat vähäisiä. 

Poltetut tiilet valmistetaan puhtaista luonnonmateriaaleista ja ne rasittavat ympäristöä elinkaarensa 

aikana erittäin vähän, joten hiilijalanjälki tiilissä on pieni. Poltetut tiilet valmistetaan 

luonnonmateriaaleista: savesta, hiekasta, kalkista ja sahanpurusta. Tiilet eivät sisällä mitään 

haitallisia haihtuvia tai liukenevia aineita, eikä tuotannon eri vaiheissa vesistöön, viemäriin tai 

maaperään kulkeudu mitään haitallisia aineita Kaikki tiilen perus raaka-aineet ja saven ottoalueet 

sijaitsevat tehtaiden läheisyydessä. Ottoalueelle tehdään käytön jälkeinen hoitosuunnitelma. 
Tiili on 100 % kierrätettävä. Puretut tiilet muurataan uudelleen, murskataan raaka-aineeksi tai käytetään 

teollisuuden lisäaineena. 

Tuotannon päästöt rajoittuvat tiilen polttoon ja kuivaukseen käytetyn energian aiheuttamiin 

ilmanpäästöihin. Valmistusprosessin tehokas energiankäyttö pienentää myös päästöjä, kun 

valmistusprosessin hukkaenergia hyödynnetään tuotannossa. Osa savukaasujen rikkidioksidista 

sitoutuu tiilen polttoprosessissa, joten rikkidioksidiarvot ovat ympäristöviranomaisten asettamia 

öljynpolttoarvoja pienemmät. Tiilien valmistuksessa syntyvien päästöjen osuus Suomen 

kokonaispäästömäärästä vain alle 0,04 %. 

Teos on täysin huoltovapaa, Sen elinkaari on hyvinkin pitkä, mahdollisesti satoja vuosia. Se ei pala, 
lahoa eikä ruostu, eikä aiheuta ylläpitokustannuksia  



 

 

LADrillo kustannusarvio 

 Taiteilijapalkkio 35 000 € 

Materiaalit ja tiilien työstö, sekä muurauspalkkio 15 000 € 

yhteensä 50 000 € 

Teos on täysin huoltovapaa, Sen elinkaari on hyvinkin pitkä, mahdollisesti satoja vuosia. Se ei pala, 
lahoa eikä ruostu, eikä aiheuta ylläpitokustannuksia. Puretut tiilet muurataan uudelleen, 
murskataan raaka-aineeksi tai käytetään teollisuuden lisäaineena. 

 

 






